
Brno-Sever, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.212487N, 16.631305E První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 1 224 ha

Počet obyvatel: 41 732 PSČ: 601 47

Adresa URL: www.sever.brno.cz

O obci
Brno-sever, jedna z 29 městských částí statutárního města Brna, je druhou nejlidnatější městskou
částí. Rozlohou se řadí mezi městskými částmi na sedmé místo. Má výraznou orientaci polohy na
sever od středu města.

Historie obce
Nejstaršími částmi Brna-severu jsou Husovice, Soběšice a Zábrdovice, jejichž zástavba vznikala již od
středověku. Černá Pole vznikala až během 19. a 20. století.

Ubytování a restaurace
Brno - Sever nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Městská část Brno-sever se rozkládá na okraji brněnské kotliny, z její níže položené části území
stoupá přes terasu Lesné ke krásně zalesněným náhorním planinám v katastru Soběšic. Městská
část má velice nesourodou strukturu.

Současnost obce
Městská část Brno - Sever má veškerou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Je zde devatenáct
mateřských škol, dvě speciální mateřské školky, osm základních škol, Gymnázium, SPŠ Chemická,
SOU Elektro škola, Vyšší zdravotnická škola,

Sportovní možnosti
Městskou částí Brno - Sever prochází několik cyklotras. Jsou zde také turisticky značené trasy pro
pěší. Příroda části Brno - Sever láká k vycházkám do okolí místní i turisty.

Památky a zajímavosti
Významnou pamětihodností tohoto území je vila Tugendhat, postavena v letech 1929 - 1930 na ulici
Černopolní 45, v roce 2002 zapsána do seznamu světových památek UNESCO.  Je dokumentem moderní
světové funkcionalistické architektury,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9578/brno-sever/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 21:52:18



Doprava
Městská část Brno - Sever je po celý rok dobře dostupná automobilem. Městskou hromadnou dopravu
zabezpečuje Dopravní podnik města Brno. Vlaková stanice je v Brně - Lesná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9578/brno-sever/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 21:52:18


